

برگزاری نخستین سالگرد شهید رئیسی در مشهد

مراسم نخستین سالگرد شهید سید ابراهیم رئیسی و شهدای خدمت، روز پنجشنبه با حضور جمعی از علما و بزرگان حوزه علمیه خراسان در مدرسه علمیه نواب مشهد برگزار شد. به گزارش ایرنا، در این مراسم آیتا... سید احمد علی‌هدی، نماینده ولی فقیه در استان خراسان رضوی، حجت‌الاسلام والمسلمین محمد باقر فرزانه، امام جمعه موقت مشهد، حجت‌الاسلام والمسلمین نصرا... پژمانفر، نماینده مجلس شورای اسلامی و محمدرضا قلندرشریف، شهردار مشهد، حضور داشتند. یکی از استادان حوزه علمیه خراسان در این مراسم گفت: اگر حوزه بخواهد درست پیشرفت کند، باید الگوهایی را به جوانان حوزوی معرفی کند واین نشست با معرفی ویژگی‌های شهید رئیسی برگزار شده است. حجت‌الاسلام‌والمسلمین محمد جواد نطافرت یزدی با اشاره به اینکه سیدابراهیم رئیسی شخصیت چند وجهی داشت، بیان کرد، باید این شهید بزرگوار تکثیر شود و حوزه‌های علمیه باید درخصوص تربیت نیروی انقلابی همچون او اقدام کنند و از سوی دیگر، جامعه به این‌گونه شخصیت‌ها نیاز بسیار دارد.

استاندار خراسان رضوی مطرح کرد:

ضرورت استفاده از ایده‌های جدید برای احداث مدارس

استاندار خراسان رضوی بر ضرورت استفاده از ایده‌های جدید برای احداث مدارس در نهضت توسعه عدالت آموزشی تأکید کرد. به گزارش روابط عمومی استانداری، غلامحسین مظفری در حاشیه بازدید از روند ساخت یک مدرسه دوازده کلاسه در منطقه ۵ مشهد اظهار کرد: از همه عزیزانی که در نهضت توسعه عدالت آموزشی با جدیت کار و پیگیری می‌کنند صمیمانه قدردانی می‌کنم. به ویژه از مردم عزیز که به این حرکت پیوسته‌اند. مدرسه‌ای که هم اکنون در آن حضور داریم با همان ترکیبی اداره خواهد شد که در شورای آموزش و پرورش مصوب شد؛ جمعی به عنوان هیئت امنا تشکیل شده‌اند که شامل نماینده افراد محلی به عنوان رابط منطقه با هیئت امنا، شهردار منطقه به عنوان نماینده دستگاه اجرایی، یک معلم عزیز و زحمتکش به عنوان نماینده معلمان و نماینده انجمن اولیا و مربیان هستند.

رئیس بسیج مستضعفین اعلام کرد

طرح «رویش امید» فرصتی برای فرزندآوری زوج‌های ناباور

رئیس سازمان بسیج مستضعفین با بیان اینکه امکانات کشور فراوان است، گفت: محدودیتی برای اجرای طرح ملی «رویش امید» در کشور وجود ندارد و هر زوج ناباوری که وارد سامانه شود و درخواست خود را ثبت کند، پذیرفته خواهد شد. به گزارش ایرنا، سردار غلامرضا سلیمانی در همایش ملی رویش امید که در تالار قدس حرم مطهر امام رضا^ع برگزار شد، افزود، این ظرفیت در کشور وجود دارد که تمامی خانواده‌های طالب فرزند ی که تاکنون نتوانسته‌اند صاحب فرزند شوند، در قالب طرح رویش ملی امید بتوانند فرزند داشته باشند. وی بیان کرد: از مردم درخواست داریم کسانی که در این طرح شامل لطف الهی شده‌اند، به عنوان سفیران طرح «رویش امید» عمل کنند و به دیگر کسانی که در شهر و منطقه خود می‌شناسند، اطلاع‌رسانی کنند. همچنین دبیر ستاد ملی جمعیت با بیان اینکه اکنون موفقیت درمان ناباوری در ایران بیش از ۵۰درصد است، گفت: این موضوع از افتخارات کشور بوده، چراکه موفقیت کشورهای جهان در این زمینه حدود ۲۵ درصد است. مرضیه وحید دستجردی افزود: ایران از پایگاه‌های درمان ناباوری است، اکنون گردشگران سلامت از کشورهای اطراف و غربی برای درمان به کشور ما می‌آیند، چراکه معتقدند بهترین، باکیفیت‌ترین و بهترین نتیجه را در ایران می‌گیرند. وی ادامه داد: باید از بسیج تشکر کرد که بار بزرگ را از دوش دستگاه‌های اجرایی برداشته است. مجلس شورای اسلامی باید در زمینه درمان ناباوری میدان فعالیت بیشتری را به بسیج دهد. دبیر ستاد ملی جمعیت اظهار کرد: بسیج می‌تواند در زمینه خدمات درمانی و بهداشتی انقلابی بر پا کند، وی تأکید کرد: اگر می‌خواهیم ابر بحران کاهش جمعیت حل شود، راهی جز ازدواج آسان نداریم، باید برای مجردها و شیوه ازدواج آسان نیز برنامه داشته باشیم.

هیچ تهدیدی ما را از پیشرفت باز نمی‌دارد

معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان انرژی اتمی ایران گفت: امروز ملت ایران در مسیر درست تاریخ ایستاده است و هیچ تهدیدی ما را از پیشرفت باز نمی‌دارد. به گزارش تسنیم، محمد اسلامی در مراسم اختتامیه سی‌ویکمین کنفرانس هسته‌ای ایران در مشهد با اشاره به تلاش‌های دشمنان برای جلوگیری از پیشرفت ایران، خاطر نشان کرد: دنیای زرو زور، ظرفیت‌ها و فرصت‌های ملت ایران را غارت می‌کند، اما ملت ایران بزرگ‌زاده‌اند و در طول تاریخ، تعیین‌کننده سرنوشت خود بوده‌اند. وی با تأکید بر شفافیت فعالیت‌های هسته‌ای ایران، افزود: ما هیچ فعالیت اعلام نشده و مخفیانه‌ای نداشته‌ایم، همه فعالیت‌های ما در چارچوب آژانس انرژی اتمی صورت گرفته و تحت نظارت است. ۲۵ درصد بازرسی‌های آژانس در سال ۲۰۲۴ از تأسیسات هسته‌ای ایران انجام شده است، در حالی که سهم ما از صنعت هسته‌ای جهان، حداکثر ۳ درصد است. این استاندارد دوگانه، هرگز ما را از مسیرمان منحرف نخواهد کرد.

آلودگی شدید هوای مشهد در روز جمعه

مدیر کل حفاظت محیط زیست خراسان رضوی گفت: شاخص کیفیت هوای کلان شهر مشهد در روز جمعه در ادامه روند صعودی حجم آلاینده‌ها برای دومین روز در شرایط آلوده و آبن‌بار در وضعیت آلودگی برای تمامی افراد قرار گرفت. به گزارش شهرآرانیوز، سعید محمودی افزود، میانگین شاخص کلی کیفیت هوای ۲۴ ساعته مشهد با عدد ۱۷۲ نشانگر هوای «ناسالم» برای تمامی افراد بوده و شاخص هوای این کلان شهر در ساعات ابتدایی صبح دیروز با عدد ۱۴۶ نیز گویای ناسالم بودن و آلودگی هوا بوده است. وی با بیان اینکه کیفیت هوای مناطق سرافرازان و خیام به ترتیب با شاخص ۲۵۳ و ۲۰۴ در شرایط اضطراب آلودگی قرار داشتند، افزود: کیفیت هواد ر سایر ۲۱ منطقه دارای ایستگاه سنجش آلودگی هوادر شرایط «ناسالم» برای تمامی افراد قرار داشت.

۳ هزار بیمار کلیوی

مدیر بیماری‌های خاص و صعب‌العلاج دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: بیش از سه هزار بیمار مبتلا به نارسایی کلیوی، زیرپوشش خدمات همودیالیز این دانشگاه قرار دارند. به گزارش وبدا، جواد رجیبیان با اشاره به اینکه دانشگاه علوم پزشکی مشهد با دارا بودن ۸۹۶ تخت همودیالیز در ۶۲ مرکز، به تعداد سه هزار و ۴۷۸ بیمار نیازمند درمان همودیالیز ارائه خدمت می‌شود، خاطر نشان کرد: از این میان ۱۶۲ تخت در هفده مرکز شهرستان‌های زیرپوشش دانشگاه فعال و به ۷۱۵ بیمار، خدمات ارائه می‌شود. وی تصریح کرد: تمامی بیماران دیالیزی، مشمول دریافت خدمات صندوق بیماران خاص و صعب‌العلاج هستند که پس از انتصاب نشان به بیمار، تخفیفات مرتبط به سهم بیمار در نسخه الکترونیک ایشان لحاظ می‌شود.

دیدار

روز دوشنبه ۲۲ اردیبهشت ماه، اعضای ستاد برگزاری کنگره ملی شهدای امدادگر با رهبر معظم انقلاب دیدار داشتند و بیانات رهبر انقلاب اسلامی روز چهارشنبه در محل برگزاری همایش ملی شهدای امدادگر منتشر شد. حضرت آیتا... خامنه‌ای در این دیدار، امدادگران را مظهر صفات انسانی و انسان دوستی دانستند و با اشاره به لزوم استمرار روحیه از خودگذشتگی و انسان دوستی ملت ایران، از طریق فرهنگ سازی، تأکید کردند: نقطه مقابل این روحیه، جنایت‌ها و خشنگیری‌های رژیم صهیونیستی در غزه و حمایت غرب از آن است که ایستادگی در مقابل این خون‌خواری‌ها و جبهه باطل وظیفه همگانی است. ایشان با اشاره به گزارش ستاد کنگره درخصوص ابتکارنای همچون تولید کتاب، فیلم و بازی‌های رایانه‌ای مرتبط با شهدای امدادگر، گفتند: صرف تولید این آثار خوب و شوق آفرین کافی نیست بلکه باید کاری کنید که این تولیدات حداقل ۲۰ میلیون مخاطب پیدا کنند.

● با وجود جوانان باهمت و پرانگیزه، هیچ کار نشدنی نیست

رهبر انقلاب ورود جوانان با انگیزه و مبتکر به بخش‌های مختلف همچون صنعت، سیاست، سازندگی، ادبیات و هنر را باعث رقم خوردن

نماز جمعه

نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی و امام جمعه مشهد، در خطبه‌های این هفته نماز جمعه که در حرم مطهر رضوی برگزار شد، با اشاره به ایام نخستین سالگرد شهدای خدمت گفت: شهید آیتا... رئیسی مدیری کم نظیر در مردمی بودن بود که با اقدامات خود سرمایه اجتماعی کشور و نظام را بالا برد. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر امام جمعه مشهد، آیتا... سید احمد علم‌الهدی با اشاره به نخستین سالروز شهادت شهید جمهور و همراهانش، اظهار کرد: این ایام مقارن است با سالگرد شهادت شهدای خدمت، عزیزانی که در این جریان به شهادت رسیدند، افراد برجسته‌ای در موقعیت انقلابی و وظیفه اجتماعی خودشان بودند. وی ادامه داد: در کنار رئیس جمهور شهید، مرحوم آیتا... رئیسی، امام جمعه‌تبریز حضرت حجت‌الاسلام والمسلمین آقای آل هاشم، فردی خدمتگزار، بیدار و بیدارساز حضور داشت، امام جمعه محبوب و مردمی که مردم آذربایجان به رهنمودهایش وابسته بودند و تمام حرکت‌های خدماتی او در عرصه ائمه جمعه به عنوان یک مثل قرار گرفته بود و مردمی بودنش هم کم نظیر بود. نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی به بیان ویژگی‌های دیگر شهدای پرواز اردیبهشت پرداخت و گفت: وزیر امور خارجه‌ای که کارنامه خدمات دیپلماسی او، خدمت به انقلاب، آن هم در خط خاص ولایت و رهنمودهای رهبر معظم انقلاب بود، چه قبل از وزارت و زمانی که در انجام وظایف مختلف عرصه‌های دیپلماسی

رهبر معظم انقلاب در دیدار اعضای ستاد برگزاری کنگره ملی شهدای امدادگر مطرح کردند

امدادگران؛ مظهر صفات انسانی و انسان دوستی

همه نسل‌ها تداوم یابد.



در بیمارستان‌های صحرایی نزدیک خطوط مقدم در دوران دفاع مقدس را جز با زبان هنر توصیف شدنی نداشتند و با انتقاد از کوتاهی در معرفی کارهای بزرگ فرزندان ملت ایران به جهانیان، افزودند: در حالی که برخی کشورهای بدون تاریخ وقهرمان، قهرمانان ساختگی خود را با تبلیغات فراوان معرفی می‌کنند، ما باید قهرمانان واقعی خود را معرفی و به فرهنگ عمومی تبدیل کنیم تا معلوم شود امداد و کمک، وظیفه‌ای اسلامی و انسانی است و باید به‌طور مستمر، در

پیشرفت‌های کنونی برشمرند و افزودند: با وجود جوانان باهمت و پرانگیزه هیچ کار نشدنی در کشور وجود ندارد. حضرت آیتا... خامنه‌ای گفتند: امدادگران در زیر باران گلوله، تنها به فکر نجات دیگران بودند، نه حفظ خود و روحیه شگفت‌انگیز ایشان در آنان به حدی بود که گاهی حتی به اسیران مجروح دشمن نیز کمک می‌کردند که این رفتار، نقطه مقابل دنیای بیگانه از انسانیت است.

ایشان فعالیت فداکارانه پزشکان و پرستاران

آیتا... علم‌الهدی با اشاره به ایام نخستین سالگرد شهدای خدمت، تأکید کرد

افزایش سرمایه اجتماعی نظام؛ ثمره ۳ سال خدمت شهید رئیسی



برای نظام، انقلاب و اسلام داشت که کمتر مورد توجه قرار گرفته است، خاطرنشان کرد. آورده اولی که دولت شهید رئیسی برای کشور داشت، ایجاد سرمایه اجتماعی برای نظام بود.

● شهید رئیسی، مدیری کم‌نظیر در مردمی‌بودن وی با تأکید بر اینکه در بین تمام نظام‌های حکومتی که در دنیا هست، هیچ نظامی به اندازه نظام جمهوری اسلامی از سرمایه اجتماعی برخوردار نیست، تصریح کرد: عامل تحقق سرمایه اجتماعی، مردمی بودن مدیر نظام است، آن کسی که مدیریت اجتماعی و اجرایی نظام را برعهده دارد به هر مقدار که مردمی باشد، به همان اندازه سرمایه اجتماعی نظام را بالا می‌برد و این آورده دولت شهید رئیسی بود که در مردمی بودن، مدیری کم‌نظیر بود. عضو مجلس خبرگان رهبری افزود: فراگیری جهانی نفرت از اسرائیل در جریان

افزایش سرمایه اجتماعی نظام

آیتا... علم‌الهدی با بیان اینکه مرحوم شهید آیتا... رئیسی به‌عنوان یک تلاشگر و جهادگر در عرصه خدمت به مردم که مجاهدات خستگی‌ناپذیرش به‌عنوان یک نماد مورد توجه همه مردم قرار گرفته بود، شناخته می‌شد اما دولت او دو آورده

با امضای تفاهم‌نامه سه‌جانبه میان شرکت مخابرات ایران، استانداری و شهرداری کلید خورد

بزرگ‌ترین پروژه ارتباطی کشور در مشهد

افزایش چشمگیری خواهد یافت.



دست‌والعمل‌های مصوب برای هوشمندسازی داریم، اقدامات بسیاری خوبی در این زمینه در شهرداری انجام شده است اما متأسفانه ضمانت اجرایی نداریم که این ضمانت اجرایی یکی از الزامات هوشمندسازی شهر است.

● هوشمندسازی مشهد، بزرگ‌ترین پروژه ارتباطی کشور

همچنین مدیرعامل شرکت مخابرات ایران در این مراسم با اشاره به آغاز این پروژه در مشهد مقدس گفت: این کام بزرگ را از شهر مشهد مقدس شروع می‌کنیم تا این پروژه به برکت امام رضا^ع تحقق یابد و بتوانیم به نحو احسن به مردم ایران خدمات مناسب و شایسته‌ای ارائه کنیم. محمد جعفرپور با تأکید براینکه ارائه خدمات نوین و سروسوی‌دهی جدید به مردم بدون حمایت، راهبری و تدبیر در استان محقق شدنی نبود، بیان کرد، پروژه بزرگ هوشمندسازی شهر مقدس مشهد بزرگ‌ترین پروژه ارتباطی کشور است. در این پروژه شبکه انتقال استان از ۲ به ۷ ترابیت برثانیه ارتقا پیدا می‌کند و ظرفیت ارتباطی ۳۴ شهرستان استان

هوشمندسازی شهر است. براساس ارزیابی سال ۲۰۲۳ که در منطقه غرب آسیا انجام شد، شهر مشهد رتبه اول هوشمندسازی را در کشور و رتبه سوم را در منطقه غرب آسیا و اوراسیا دارد. محمدرضا قلندرشریف با تأکید بر اقدامات ویژه‌ای که در کلان شهر مشهد صورت گرفته است، بیان کرد: طی سه سال اخیر، ۱.۵ هزار میلیارد تومان در حوزه هوشمندسازی هزینه کرده‌ایم که اقدامی ویژه است. همچنین از ۱۳۵ فعالیت و خدمت شهرداری به شهروندان که قابلیت الکترونیکی سازی دارند، ۸۵ خدمت الکترونیکی کردیم، ۱۰۰ سامانه عملیاتی نرم‌افزاری با حجم داده مبادله شده داریم که این روند باید پررنگ شود. وی در ادامه با اشاره به یکی از چالش‌های موجود افزود: یکی از عوامل کلیدی در تحقق هوشمندسازی شهر، ارتباط مؤثر و مشترک دستگاه‌ها در ارائه خدمات و موضوعات مرتبط است. دستگاه‌ها باید مبادله اطلاعات را تسهیل کنند.

شهردار مشهد مقدس تصریح کرد: مادر شهر می‌توانیم اپراتور این موضوع باشیم، در این مراسم همچنین شهردار مشهد مقدس بر بیان اینکه مشهد همیشه در همه حوزه‌ها جریان‌ساز بوده است، گفت: یکی از این حوزه‌ها

● خوی وحشیانه جنایت‌کاران صهیونیست، نقطه مقابل روحیه ایثار و امداد

رهبر انقلاب نقطه مقابل روحیه ایثار و امداد را خوی و رفتار وحشیانه جنایت‌کاران صهیونیست در حمله به آمبولانس‌ها، بمباران بیمارستان‌ها و کشتار بیماران و کودکان بی دفاع دانستند و گفتند: امروز اداره دنیا به دست این حیوانات انسان نماست و جمهوری اسلامی وظیفه خود می‌داند که در مقابل این وحشیگری‌ها و خون‌خواری‌های آن‌ها ایستادگی کند. حضرت آیتا... خامنه‌ای با تأکید براینکه اعتراض به جنایات علیه غیرنظامیان، وظیفه‌ای همگانی است افزودند: این احساس وظیفه است که باعث حرکت و برافروخته ماندن چراغ امید در دل‌ها می‌شود و البته دشمنانی همچون غربی‌ها را به مقابله با جمهوری اسلامی واداشته است، چراکه اگر ما دست از اعتراض به توحش آن‌ها برداریم، آن‌ها با ما دشمنی نخواهند داشت.

ایشان مشکل اصلی زورگویان غربی را نفی تمدن باطل آن‌ها از طرف جمهوری اسلامی دانستند و گفتند: باطل محکوم به زوال و نابودی است. البته برای تحقق این امر باید اقدام و ایستادگی کرد و از بی‌عملی، فرار، بلخند زدن و تحسین باطل که باعث پیشروی آن می‌شود پرهیز کرد.

عملیات طوفان الاقصی را آورده دوم دولت شهید رئیسی دانست.

فعال‌شدن ظرفیت دیپلماسی در محکومیت جهانی اسرائیل

وی به فعال شدن ظرفیت دیپلماسی کشور با رفتار حساب شده شهید امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه انقلابی دولت شهید رئیسی و نشر جنایات اسرائیل اشاره و اظهار کرد، شهید رئیسی تقاضای تشکیل کنفرانس اسلامی را داد و در این کنفرانس که همه رسانه‌های جهانی مجبور بودند حاضر شوند، آن سخنرانی انقلابی و طوفانی را

انجام داد که دنیا را تکان داد و همه کشورهای دنیا متوجه این جنایات شدند. آیتا... علم‌الهدی بیان کرد: اینکه همه دنیا حتی دانشگاه‌های آمریکا به جوش و هیجان درآمدند و در دل آمریکا صدای مرگ بر اسرائیل بلند شد، بر اثر همت و فعالیت مدیران‌ای بود که رئیس جمهور شهید در استفاده از ظرفیت‌های روابط بین‌المللی خود در حکومت و مدیریت اجرایی کشور انجام داد. امام جمعه مشهد مقدس با اشاره به سفر اخیر ترامپ به منطقه و انعقاد قرارداد تسلیحاتی با عربستان سعودی، گفت: این مردک که قدم نحسش را در منطقه گذاشت، ۱۴۹ میلیارد دلار بمب و موشک برای آدم‌کشی به منطقه آورد. این اقدام خطر برای جامعه و منطقه نیست اما ما که در خانه خود نشسته‌ایم و می‌خواهیم از خودمان دفاع کنیم، برای منطقه خطر هستیم؟ خیال می‌کند دنیا عقال ندارد؟

پوشش ۱۰۰ درصدی فیبرنوری منازل و کسب‌وکارها وی افزود، طی این پروژه در نهایت هوشمندسازی شهر مشهد به صورت ۱۰۰درصد انجام خواهد شد و پوشش ۱۰۰درصدی فیبر نوری منازل و کسب‌وکارها را داریم

جعفرپور تصریح کرد: از سال ۱۴۰۱، مشهد به عنوان قطب مرکز داده در نظر گرفته شده بود که پیشرفت پروژه تاحدی انجام شد، اما امروز شرکت مخابرات ایران پای کار آمد تا نه یک نقطه مشخص، بلکه کل شهر را به عنوان قطب مرکز داده در نظر بگیریم.

● هیچ واحدی در مشهد بدون اتصال به فیبر نوری نخواهد ماند

همچنین معاون برنامه ریزی و توسعه سرمایه انسانی شهرداری مشهد با اشاره به تفاهم‌نامه میان شرکت مخابرات ایران، شهرداری مشهد و استانداری خراسان رضوی، گفت: قرار است در زمینه تجهیزات مورد نیاز شهر هوشمند، به ویژه زیرساخت‌های اساسی آن مانند فیبر نوری، همکاری مشترک میان این دستگاه‌ها شکل گیرد. جمال حسن بارانی افزود: طبق این تفاهم‌نامه، شهرداری مشهد از این پس به شرکت مخابرات مجوز خواهد داد تا خطوط فیبر نوری را در سطح شهر توسعه دهد. همچنین بخش‌های مرتبط با اینترنت اشیا، جزئی از این تفاهم‌نامه هستند که در راستای توسعه شهر هوشمند مشهد پیگیری خواهند شد.

وی گفت: این تفاهم‌نامه و مشابه آن که چند روز پیش با ایرنسل و سال گذشته با شش اپراتور دیگر منعقد شد، زمینه‌ای فراهم کرده‌اند که دیگر هیچ واحد مسکونی، تولیدی، تجاری یا اداری در مشهد بدون اتصال به فیبر نوری باقی نماند.